

Pará
Governo Municipal de Piçarra

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20190104001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
013595	ARROZ 5KG.			
M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		5.500,000	13,500	74.250,00
GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA		5.500,000	13,900	76.450,00
SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME		5.500,000	14,500	79.750,00
	Valores médios :		13,967	76.816,67
008910	BISCOITO DOCE			
M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		3.750,000	5,200	19.500,00
GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA		3.750,000	3,900	14.625,00
SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME		3.750,000	3,990	14.962,50
	Valores médios :		4,363	16.362,50
008909	BISCOITO SALGADO			
M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		3.750,000	4,000	15.000,00
GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA		3.750,000	3,600	13.500,00
SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME		3.750,000	3,400	12.750,00
	Valores médios :		3,667	13.750,00
001522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1			
M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		3.650,000	6,800	24.820,00
GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA		3.650,000	4,700	17.155,00
SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME		3.650,000	6,500	23.725,00
	Valores médios :		6,000	21.900,00
001671	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO			
M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		3.900,000	6,300	24.570,00
GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA		3.900,000	6,900	26.910,00
SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME		3.900,000	6,600	25.740,00
	Valores médios :		6,600	25.740,00
001514	ABOBORA KABUTIA			
M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		3.100,000	2,700	8.370,00
GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA		3.100,000	3,200	9.920,00
SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME		3.100,000	3,990	12.369,00
	Valores médios :		3,297	10.219,67
009262	BETERRABA.			
M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		2.400,000	4,400	10.560,00
GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA		2.400,000	4,900	11.760,00
SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME		2.400,000	3,990	9.576,00
	Valores médios :		4,430	10.632,00
009259	BATATA TIPO INGLESA.			
M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		3.100,000	3,200	9.920,00
GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA		3.100,000	5,000	15.500,00
SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME		3.100,000	3,990	12.369,00
	Valores médios :		4,063	12.596,33
006684	BANANA TIPO PRATA			
M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		5.000,000	3,400	17.000,00
GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA		5.000,000	6,000	30.000,00
SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME		5.000,000	3,990	19.950,00
	Valores médios :		4,463	22.316,67
006699	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM			
M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		1.850,000	0,700	1.295,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	1.850,000	7,000	12.950,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	1.850,000	2,500	4.625,00
	Valores médios :		3,400	6.290,00
009265	CEBOLA.			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	2.000,000	4,250	8.500,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	2.000,000	4,000	8.000,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	2.000,000	3,990	7.980,00
	Valores médios :		4,080	8.160,00
009260	CENOURA.			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	3.900,000	4,400	17.160,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	3.900,000	5,000	19.500,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	3.900,000	3,990	15.561,00
	Valores médios :		4,463	17.407,00
009266	LARANJA.			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5.900,000	2,600	15.340,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	5.900,000	3,900	23.010,00
	C. P. PIMENTA EIRELI	5.900,000	2,700	15.930,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	5.900,000	2,700	15.930,00
	Valores médios :		2,975	17.552,50
009267	MAÇÃ NACIONAL.			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5.700,000	5,900	33.630,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	5.700,000	8,000	45.600,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	5.700,000	3,990	22.743,00
	Valores médios :		5,963	33.991,00
006688	MELANCIA			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5.000,000	1,500	7.500,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	5.000,000	2,500	12.500,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	5.000,000	1,990	9.950,00
	Valores médios :		1,997	9.983,33
009261	REPOLHO VERDE.			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	3.600,000	4,800	17.280,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	3.600,000	4,800	17.280,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	3.600,000	3,990	14.364,00
	Valores médios :		4,530	16.308,00
001682	LEITE EM PÓ INTEGRAL			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5.200,000	4,500	23.400,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	5.200,000	7,000	36.400,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	5.200,000	4,500	23.400,00
	Valores médios :		5,333	27.733,33
001529	POLVILHO			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	3.500,000	4,200	14.700,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	3.500,000	3,900	13.650,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	3.500,000	4,990	17.465,00
	Valores médios :		4,363	15.271,67
002464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5.100,000	1,200	6.120,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	5.100,000	3,700	18.870,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	5.100,000	2,000	10.200,00
	Valores médios :		2,300	11.730,00
009258	OLEO DE SOJA.			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	3.500,000	3,850	13.475,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	3.500,000	4,500	15.750,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	3.500,000	3,990	13.965,00
	Valores médios :		4,113	14.396,67
001657	SAL REFINADO IODADO			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1.350,000	1,250	1.687,50
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	1.350,000	1,000	1.350,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	1.350,000	1,000	1.350,00
	Valores médios :		1,083	1.462,50
009268	CARNE BOVINA.			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	7.500,000	23,000	172.500,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	7.500,000	23,000	172.500,00
	C. P. PIMENTA EIRELI	7.500,000	20,000	150.000,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	7.500,000	17,500	131.250,00
	Valores médios :		20,875	156.562,50
009270	PÃO FRANCÊS			
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	58.000,000	0,650	37.700,00
	C. P. PIMENTA EIRELI	58.000,000	0,600	34.800,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	58.000,000	1,000	58.000,00
	Valores médios :		0,750	43.500,00
002507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	3.100,000	4,900	15.190,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	3.100,000	5,000	15.500,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	3.100,000	7,000	21.700,00
	Valores médios :		5,633	17.463,33
009264	TOMATE.			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	3.700,000	5,700	21.090,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	3.700,000	4,500	16.650,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	3.700,000	5,800	21.460,00
	Valores médios :		5,333	19.733,33
002477	COCO RALADO 100GR			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1.500,000	3,800	5.700,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	1.500,000	2,900	4.350,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	1.500,000	1,500	2.250,00
	Valores médios :		2,733	4.100,00
011664	FLOÇÃO DE MILHO 500G			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	4.600,000	2,300	10.580,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	4.600,000	2,900	13.340,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	4.600,000	1,500	6.900,00
	Valores médios :		2,233	10.273,33
001526	AÇUCAR			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	3.800,000	3,950	15.010,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	3.800,000	2,450	9.310,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	3.800,000	4,500	17.100,00
	Valores médios :		3,633	13.806,67
025417	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	2.350,000	1,450	3.407,50
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	2.350,000	4,700	11.045,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	2.350,000	1,500	3.525,00
	Valores médios :		2,550	5.992,50
002471	CANELA EM PÓ			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	600,000	5,750	3.450,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	600,000	8,900	5.340,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	600,000	2,990	1.794,00
	Valores médios :		5,880	3.528,00
030363	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1.500,000	17,500	26.250,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	1.500,000	18,000	27.000,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	1.500,000	17,990	26.985,00
	Valores médios :		17,830	26.745,00
030366	OVO BRANCO TIPO A			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1.000,000	8,000	8.000,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	1.000,000	4,800	4.800,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	1.000,000	4,800	4.800,00
	Valores médios :		5,867	5.866,67
030367	QUEIJO MUSSARELA.			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	850,000	32,000	27.200,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	850,000	38,000	32.300,00
	C. P. PIMENTA EIRELI	850,000	33,000	28.050,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	850,000	28,500	24.225,00
	Valores médios :		32,875	27.943,75
030368	BEBIDA LACTEA 900ML			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	3.200,000	10,500	33.600,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	3.200,000	9,900	31.680,00
	C. P. PIMENTA EIRELI	3.200,000	10,500	33.600,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	3.200,000	10,750	34.400,00
	Valores médios :		10,413	33.320,00
030369	MACARRÃO ESPAGUETE FURADO 500g			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	2.000,000	2,300	4.600,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	2.000,000	3,600	7.200,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	2.000,000	2,990	5.980,00
	Valores médios :		2,963	5.926,67
030371	MARGARINA DE 01kg			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1.000,000	8,800	8.800,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	1.000,000	9,900	9.900,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	1.000,000	7,990	7.990,00
	Valores médios :		8,897	8.896,67
030373	SELETA DE LEGUMES 300g			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1.700,000	2,800	4.760,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	1.700,000	2,900	4.930,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	1.700,000	2,200	3.740,00
	Valores médios :		2,633	4.476,67
030374	SARDINHA EM OLEO 125g.			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1.000,000	3,950	3.950,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	1.000,000	3,400	3.400,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	1.000,000	3,400	3.400,00
	Valores médios :		3,583	3.583,33
002480	PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	6.800,000	9,950	67.660,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	6.800,000	8,900	60.520,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	6.800,000	10,000	68.000,00
	Valores médios :		9,617	65.393,33
030375	COCHA E SOBRECOXA NÃO TEMPERADA			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	8.300,000	8,800	73.040,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	8.300,000	8,900	73.870,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	8.300,000	8,500	70.550,00
	Valores médios :		8,733	72.486,67
032551	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	3.300,000	4,600	15.180,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	3.300,000	9,700	32.010,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	3.300,000	4,800	15.840,00
	Valores médios :		6,367	21.010,00
042555	MACARRÃO PARAFUSO 500G			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	2.300,000	2,250	5.175,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	2.300,000	4,600	10.580,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	2.300,000	2,990	6.877,00
	Valores médios :		3,280	7.544,00
008292	PÃO DE FORMA			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	4.000,000	7,000	28.000,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	4.000,000	10,500	42.000,00
	C. P. PIMENTA EIRELI	4.000,000	7,500	30.000,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	4.000,000	5,990	23.960,00
	Valores médios :		7,748	30.990,00
054028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	21.000,000	4,500	94.500,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	21.000,000	4,000	84.000,00
	C. P. PIMENTA EIRELI	21.000,000	5,000	105.000,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	21.000,000	3,990	83.790,00
	Valores médios :		4,373	91.822,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
006554	ABACAXI			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1.200,000	3,300	3.960,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	1.200,000	6,900	8.280,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	1.200,000	3,990	4.788,00
	Valores médios :		4,730	5.676,00
014227	MILHO DE PIPOCA			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	300,000	2,300	690,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	300,000	3,500	1.050,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	300,000	3,500	1.050,00
	Valores médios :		3,100	930,00
001669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	900,000	4,000	3.600,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	900,000	4,500	4.050,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	900,000	3,990	3.591,00
	Valores médios :		4,163	3.747,00
030364	MANGA IN NATURA			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	700,000	4,400	3.080,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	700,000	6,500	4.550,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	700,000	6,500	4.550,00
	Valores médios :		5,800	4.060,00
030365	MAMÃO IN NATURA			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	600,000	7,650	4.590,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	600,000	4,500	2.700,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	600,000	7,000	4.200,00
	Valores médios :		6,383	3.830,00
030376	MACARRÃO TIPO LETRINHAS 500g			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	400,000	4,000	1.600,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	400,000	4,000	1.600,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	400,000	4,500	1.800,00
	Valores médios :		4,167	1.666,67
013242	FERMENTO EM PÓ			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	300,000	2,800	840,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	300,000	3,900	1.170,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	300,000	2,800	840,00
	Valores médios :		3,167	950,00
032550	BEBIDA A BASE DE SOJA			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	700,000	6,800	4.760,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	700,000	12,000	8.400,00
	Valores médios :		9,400	6.580,00
030520	BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE 400G			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	700,000	3,950	2.765,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	700,000	5,800	4.060,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	700,000	4,500	3.150,00
	Valores médios :		4,750	3.325,00
030519	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE 400G			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	700,000	3,950	2.765,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	700,000	5,800	4.060,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	700,000	4,500	3.150,00
	Valores médios :		4,750	3.325,00
025451	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ COM FERRO, SEM LACTOSE			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	500,000	35,000	17.500,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	500,000	39,000	19.500,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	500,000	25,000	12.500,00
	Valores médios :		33,000	16.500,00
054022	AVEIA EM FLOCOS FINO 200G			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	300,000	4,000	1.200,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	300,000	3,200	960,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	300,000	2,700	810,00
	Valores médios :		3,300	990,00
054023	CEREAL A BASE DE MILHO 350G			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	500,000	5,000	2.500,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	500,000	8,900	4.450,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	500,000	7,000	3.500,00
	Valores médios :		6,967	3.483,33
054024	CEREAL A BASE DE ARROZ 350G			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	400,000	5,000	2.000,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	400,000	8,900	3.560,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	400,000	7,000	2.800,00
	Valores médios :		6,967	2.786,67
054025	CEREAL A BASE DE MULTICEREAIS 350G			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	500,000	5,000	2.500,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	500,000	8,900	4.450,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	500,000	7,000	3.500,00
	Valores médios :		6,967	3.483,33
054026	CEREAL A BASE DE ARROZ SEM LACTOSE 200G			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	200,000	5,000	1.000,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	200,000	7,500	1.500,00
	Valores médios :		6,250	1.250,00
054027	AMIDO DE MILHO 01KG			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	200,000	11,200	2.240,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	200,000	4,500	900,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	200,000	8,700	1.740,00
	Valores médios :		8,133	1.626,67
029737	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 2º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	400,000	24,900	9.960,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	400,000	39,000	15.600,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	400,000	23,000	9.200,00
	Valores médios :		28,967	11.586,67
013241	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	600,000	5,400	3.240,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	600,000	4,000	2.400,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	600,000	3,800	2.280,00
	Valores médios :		4,400	2.640,00
009566	FUBA DE MILHO 500G			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	400,000	1,300	520,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	400,000	2,790	1.116,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	400,000	1,990	796,00
	Valores médios :		2,027	810,67
042554	MARGARINA 500GR			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1.100,000	4,300	4.730,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	1.100,000	5,900	6.490,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	1.100,000	4,500	4.950,00
	Valores médios :		4,900	5.390,00
013238	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	400,000	2,350	940,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	400,000	3,900	1.560,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	400,000	2,990	1.196,00
	Valores médios :		3,080	1.232,00
025458	SUPLEMENTO ALIMENTAR			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	200,000	22,900	4.580,00
	Valores médios :		22,900	4.580,00
054021	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	2.000,000	9,000	18.000,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	2.000,000	9,000	18.000,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	2.000,000	10,000	20.000,00
	Valores médios :		9,333	18.666,67
005373	QUEIJO COALHO			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	200,000	30,000	6.000,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	200,000	35,000	7.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	C. P. PIMENTA EIRELI	200,000	28,000	5.600,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	200,000	25,000	5.000,00
	Valores médios :		29,500	5.900,00
064874	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS 500g			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1.600,000	2,350	3.760,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	1.600,000	3,500	5.600,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	1.600,000	3,500	5.600,00
	Valores médios :		3,117	4.986,67
064873	QUEIJO TIPO COALHO			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	100,000	30,000	3.000,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	100,000	35,000	3.500,00
	C. P. PIMENTA EIRELI	100,000	28,000	2.800,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	100,000	25,000	2.500,00
	Valores médios :		29,500	2.950,00
013581	AZEITE DE OLIVA			
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	100,000	24,000	2.400,00
	GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA	100,000	23,900	2.390,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME	100,000	22,000	2.200,00
	Valores médios :		23,300	2.330,00

Pará
Governo Municipal de Piçarra

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20190104001 - Menor Preço por Item

Pag.: 8

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME				
013595	ARROZ 5KG.	5.500,000	13,500	74.250,00
001671	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	3.900,000	6,300	24.570,00
001514	ABOBORA KABUTIA	3.100,000	2,700	8.370,00
009259	BATATA TIPO INGLESIA.	3.100,000	3,200	9.920,00
006684	BANANA TIPO PRATA	5.000,000	3,400	17.000,00
006699	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	1.850,000	0,700	1.295,00
009266	LARANJA.	5.900,000	2,600	15.340,00
006688	MELANCIA	5.000,000	1,500	7.500,00
001682	LEITE EM PÓ INTEGRAL	5.200,000	4,500	23.400,00
002464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR	5.100,000	1,200	6.120,00
009258	OLEO DE SOJA.	3.500,000	3,850	13.475,00
002507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	3.100,000	4,900	15.190,00
025417	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.	2.350,000	1,450	3.407,50
030363	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	1.500,000	17,500	26.250,00
030369	MACARRÃO ESPAGUETE FURADO 500g	2.000,000	2,300	4.600,00
032551	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	3.300,000	4,600	15.180,00
042555	MACARRÃO PARAFUSO 500G	2.300,000	2,250	5.175,00
006554	ABACAXI	1.200,000	3,300	3.960,00
014227	MILHO DE PIPOCA	300,000	2,300	690,00
030364	MANGA IN NATURA	700,000	4,400	3.080,00
030376	MACARRÃO TIPO LETRINHAS 500g	400,000	4,000	1.600,00
013242	FERMENTO EM PÓ	300,000	2,800	840,00
032550	BEBIDA A BASE DE SOJA	700,000	6,800	4.760,00
030520	BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE 400G	700,000	3,950	2.765,00
030519	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE 400G	700,000	3,950	2.765,00
054023	CEREAL A BASE DE MILHO 350G	500,000	5,000	2.500,00
054024	CEREAL A BASE DE ARROZ 350G	400,000	5,000	2.000,00
054025	CEREAL A BASE DE MULTICEREAIS 350G	500,000	5,000	2.500,00
054026	CEREAL A BASE DE ARROZ SEM LACTOSE 200G	200,000	5,000	1.000,00
009566	FUBA DE MILHO 500G	400,000	1,300	520,00
042554	MARGARINA 500GR	1.100,000	4,300	4.730,00
013238	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO	400,000	2,350	940,00
025458	SUPLEMENTO ALIMENTAR	200,000	22,900	4.580,00
054021	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	2.000,000	9,000	18.000,00
064874	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS 500g	1.600,000	2,350	3.760,00
Total do(s) item(ns) :			332.032,50	
GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA				
008910	BISCOITO DOCE	3.750,000	3,900	14.625,00
001522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1	3.650,000	4,700	17.155,00
001529	POLVILHO	3.500,000	3,900	13.650,00
001657	SAL REFINADO IODADO	1.350,000	1,000	1.350,00
009264	TOMATE.	3.700,000	4,500	16.650,00
001526	AÇUCAR	3.800,000	2,450	9.310,00
030366	OVO BRANCO TIPO A	1.000,000	4,800	4.800,00
030368	BEBIDA LACTEA 900ML	3.200,000	9,900	31.680,00
030374	SARDINHA EM OLEO 125g.	1.000,000	3,400	3.400,00
002480	PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO	6.800,000	8,900	60.520,00
030365	MAMÃO IN NATURA	600,000	4,500	2.700,00

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
030376	MACARRÃO TIPO LETRINHAS 500g	400,000	4,000	1.600,00	
054027	AMIDO DE MILHO 01KG	200,000	4,500	900,00	
054021	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	2.000,000	9,000	18.000,00	
		Total do(s) item(ns) :		196.340,00	

C. P. PIMENTA EIRELI

009270	PÃO FRANCÊS	58.000,000	0,600	34.800,00	
		Total do(s) item(ns) :		34.800,00	

SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA-ME

008909	BISCOITO SALGADO	3.750,000	3,400	12.750,00	
009262	BETERRABA.	2.400,000	3,990	9.576,00	
009265	CEBOLA.	2.000,000	3,990	7.980,00	
009260	CENOURA.	3.900,000	3,990	15.561,00	
009267	MAÇÃ NACIONAL.	5.700,000	3,990	22.743,00	
009261	REPOLHO VERDE.	3.600,000	3,990	14.364,00	
001682	LEITE EM PÓ INTEGRAL	5.200,000	4,500	23.400,00	
001657	SAL REFINADO IODADO	1.350,000	1,000	1.350,00	
009268	CARNE BOVINA.	7.500,000	17,500	131.250,00	
002477	COCO RALADO 100GR	1.500,000	1,500	2.250,00	
011664	FLOÇÃO DE MILHO 500G	4.600,000	1,500	6.900,00	
002471	CANELA EM PÓ	600,000	2,990	1.794,00	
030366	OVO BRANCO TIPO A	1.000,000	4,800	4.800,00	
030367	QUEIJO MUSSARELA.	850,000	28,500	24.225,00	
030371	MARGARINA DE 01kg	1.000,000	7,990	7.990,00	
030373	SELETA DE LEGUMES 300g	1.700,000	2,200	3.740,00	
030374	SARDINHA EM OLEO 125g.	1.000,000	3,400	3.400,00	
030375	COCHA E SOBRECOXA NÃO TEMPERADA	8.300,000	8,500	70.550,00	
008292	PÃO DE FORMA	4.000,000	5,990	23.960,00	
054028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT	21.000,000	3,990	83.790,00	
001669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	900,000	3,990	3.591,00	
013242	FERMENTO EM PÓ	300,000	2,800	840,00	
025451	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ COM FERRO, SEM LACTOSE	500,000	25,000	12.500,00	
054022	AVEIA EM FLOCOS FINO 200G	300,000	2,700	810,00	
029737	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 2º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO	400,000	23,000	9.200,00	
013241	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	600,000	3,800	2.280,00	
005373	QUEIJO COALHO	200,000	25,000	5.000,00	
064873	QUEIJO TIPO COALHO	100,000	25,000	2.500,00	
013581	AZEITE DE OLIVA	100,000	22,000	2.200,00	
		Total do(s) item(ns) :		511.294,00	
		Total geral :		1.074.466,50	

Pará
Governo Municipal de Piçarra

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20190104001 - Preço Médio por Item

Pag.: 10

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
013595	ARROZ 5KG.	5.500,0000	13,967	76.818,50
008910	BISCOITO DOCE	3.750,0000	4,363	16.361,25
008909	BISCOITO SALGADO	3.750,0000	3,667	13.751,25
001522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1	3.650,0000	6,000	21.900,00
001671	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	3.900,0000	6,600	25.740,00
001514	ABOBORA KABUTIA	3.100,0000	3,297	10.220,70
009262	BETERRABA.	2.400,0000	4,430	10.632,00
009259	BATATA TIPO INGLESA.	3.100,0000	4,063	12.595,30
006684	BANANA TIPO PRATA	5.000,0000	4,463	22.315,00
006699	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	1.850,0000	3,400	6.290,00
009265	CEBOLA.	2.000,0000	4,080	8.160,00
009260	CENOURA.	3.900,0000	4,463	17.405,70
009266	LARANJA.	5.900,0000	2,975	17.552,50
009267	MAÇÃ NACIONAL.	5.700,0000	5,963	33.989,10
006688	MELANCIA	5.000,0000	1,997	9.985,00
009261	REPOLHO VERDE.	3.600,0000	4,530	16.308,00
001682	LEITE EM PÓ INTEGRAL	5.200,0000	5,333	27.731,60
001529	POLVILHO	3.500,0000	4,363	15.270,50
002464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR	5.100,0000	2,300	11.730,00
009258	OLEO DE SOJA.	3.500,0000	4,113	14.395,50
001657	SAL REFINADO IODADO	1.350,0000	1,083	1.462,05
009268	CARNE BOVINA.	7.500,0000	20,875	156.562,50
009270	PÃO FRANCÊS	58.000,0000	0,750	43.500,00
002507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	3.100,0000	5,633	17.462,30
009264	TOMATE.	3.700,0000	5,333	19.732,10
002477	COCO RALADO 100GR	1.500,0000	2,733	4.099,50
011664	FLOÇÃO DE MILHO 500G	4.600,0000	2,233	10.271,80
001526	AÇUCAR	3.800,0000	3,633	13.805,40
025417	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.	2.350,0000	2,550	5.992,50
002471	CANELA EM PÓ	600,0000	5,880	3.528,00
030363	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	1.500,0000	17,830	26.745,00
030366	OVO BRANCO TIPO A	1.000,0000	5,867	5.867,00
030367	QUEIJO MUSSARELA.	850,0000	32,875	27.943,75
030368	BEBIDA LACTEA 900ML	3.200,0000	10,413	33.321,60
030369	MACARRÃO ESPAGUETE FURADO 500g	2.000,0000	2,963	5.926,00
030371	MARGARINA DE 01kg	1.000,0000	8,897	8.897,00
030373	SELETA DE LEGUMES 300g	1.700,0000	2,633	4.476,10
030374	SARDINHA EM OLEO 125g.	1.000,0000	3,583	3.583,00
002480	PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO	6.800,0000	9,617	65.395,60
030375	COCHA E SOBRECOXA NÃO TEMPERADA	8.300,0000	8,733	72.483,90
032551	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	3.300,0000	6,367	21.011,10
042555	MACARRÃO PARAFUSO 500G	2.300,0000	3,280	7.544,00
008292	PÃO DE FORMA	4.000,0000	7,748	30.992,00
054028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT	21.000,0000	4,373	91.833,00
006554	ABACAXI	1.200,0000	4,730	5.676,00
014227	MILHO DE PIPOCA	300,0000	3,100	930,00
001669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	900,0000	4,163	3.746,70
030364	MANGA IN NATURA	700,0000	5,800	4.060,00
030365	MAMÃO IN NATURA	600,0000	6,383	3.829,80
030376	MACARRÃO TIPO LETRINHAS 500g	400,0000	4,167	1.666,80
013242	FERMENTO EM PÓ	300,0000	3,167	950,10

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
032550	BEBIDA A BASE DE SOJA	700,0000	9,400	6.580,00
030520	BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE 400G	700,0000	4,750	3.325,00
030519	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE 400G	700,0000	4,750	3.325,00
025451	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ COM FERRO, SEM LACTOSE	500,0000	33,000	16.500,00
054022	AVEIA EM FLOCOS FINO 200G	300,0000	3,300	990,00
054023	CEREAL A BASE DE MILHO 350G	500,0000	6,967	3.483,50
054024	CEREAL A BASE DE ARROZ 350G	400,0000	6,967	2.786,80
054025	CEREAL A BASE DE MULTICEREAIS 350G	500,0000	6,967	3.483,50
054026	CEREAL A BASE DE ARROZ SEM LACTOSE 200G	200,0000	6,250	1.250,00
054027	AMIDO DE MILHO 01KG	200,0000	8,133	1.626,60
029737	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 2º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO	400,0000	28,967	11.586,80
013241	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	600,0000	4,400	2.640,00
009566	FUBA DE MILHO 500G	400,0000	2,027	810,80
042554	MARGARINA 500GR	1.100,0000	4,900	5.390,00
013238	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO	400,0000	3,080	1.232,00
025458	SUPLEMENTO ALIMENTAR	200,0000	22,900	4.580,00
054021	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	2.000,0000	9,333	18.666,00
005373	QUEIJO COALHO	200,0000	29,500	5.900,00
064874	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS 500g	1.600,0000	3,117	4.987,20
064873	QUEIJO TIPO COALHO	100,0000	29,500	2.950,00
013581	AZEITE DE OLIVA	100,0000	23,300	2.330,00
			Total :	1.196.869,70



Pará
Governo Municipal de Piçarra

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio dotação
Cotação.: 20190104001 - Preço Médio por Dotação

Pag.: 12

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Dotação	12.12 - 2.115 - Manutenção da Alimentação Escolar - Ensino Fundamental			
3.3.90.30.	- 3.3.90.30.07 Fonte : -			
009258	OLEO DE SOJA.	800,000	4,11	3.290,40
002464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR	1.500,000	2,30	3.450,00
001529	POLVILHO	800,000	4,36	3.490,40
001657	SAL REFINADO IODADO	200,000	1,08	216,60
009268	CARNE BOVINA.	2.000,000	20,88	41.750,00
013595	ARROZ 5KG.	1.500,000	13,97	20.950,50
002507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	500,000	5,63	2.816,50
009270	PÃO FRANCÊS	25.000,000	0,75	18.750,00
001682	LEITE EM PÓ INTEGRAL	2.500,000	5,33	13.332,50
009261	REPOLHO VERDE.	800,000	4,53	3.624,00
006699	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	500,000	3,40	1.700,00
006684	BANANA TIPO PRATA	1.500,000	4,46	6.694,50
009259	BATATA TIPO INGLESA.	500,000	4,06	2.031,50
009265	CEBOLA.	200,000	4,08	816,00
009260	CENOURA.	800,000	4,46	3.570,40
006688	MELANCIA	1.000,000	2,00	1.997,00
009267	MAÇÃ NACIONAL.	1.500,000	5,96	8.944,50
009266	LARANJA.	1.500,000	2,98	4.462,50
002477	COCO RALADO 100GR	500,000	2,73	1.366,50
011664	FLOÇÃO DE MILHO 500G	1.200,000	2,23	2.679,60
002480	PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO	1.500,000	9,62	14.425,50
030374	SARDINHA EM OLEO 125g.	300,000	3,58	1.074,90
030373	SELETA DE LEGUMES 300g	600,000	2,63	1.579,80
030375	COCHA E SOBRECOXA NÃO TEMPERADA	2.500,000	8,73	21.832,50
032551	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	800,000	6,37	5.093,60
054028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT	6.000,000	4,37	26.238,00
008292	PÃO DE FORMA	2.000,000	7,75	15.496,00
042555	MACARRÃO PARAFUSO 500G	800,000	3,28	2.624,00
030371	MARGARINA DE 01kg	500,000	8,90	4.448,50
030369	MACARRÃO ESPAGUETE FURADO 500g	800,000	2,96	2.370,40
002471	CANELA EM PÓ	500,000	5,88	2.940,00
025417	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.	700,000	2,55	1.785,00
001526	AÇUCAR	1.000,000	3,63	3.633,00
030363	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	500,000	17,83	8.915,00
030366	OVO BRANCO TIPO A	500,000	5,87	2.933,50
030368	BEBIDA LACTEA 900ML	800,000	10,41	8.330,40
030367	QUEIJO MUSSARELA.	200,000	32,88	6.575,00
009262	BETERRABA.	500,000	4,43	2.215,00
009264	TOMATE.	800,000	5,33	4.266,40
001522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1	1.000,000	6,00	6.000,00
001671	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	1.000,000	6,60	6.600,00
008910	BISCOITO DOCE	1.500,000	4,36	6.544,50
001514	ABOBORA KABUTIA	800,000	3,30	2.637,60
008909	BISCOITO SALGADO	1.500,000	3,67	5.500,50
Total do(s) item(ns) :				309.992,50

Dotação	12.12 - 2.116 - Manutenção da Alimentação Escolar - Ensino Fundamental Mais Educação
3.3.90.30.	- 3.3.90.30.07 Fonte : -
001671	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO

1.000,000 6,60 6.600,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
006688	MELANCIA	1.000,000	2,00	1.997,00
030363	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	200,000	17,83	3.566,00
009266	LARANJA.	1.000,000	2,98	2.975,00
008292	PÃO DE FORMA	200,000	7,75	1.549,60
009265	CEBOLA.	400,000	4,08	1.632,00
030368	BEBIDA LACTEA 900ML	500,000	10,41	5.206,50
009260	CENOURA.	800,000	4,46	3.570,40
025417	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.	400,000	2,55	1.020,00
030367	QUEIJO MUSSARELA.	300,000	32,88	9.862,50
001526	AÇUCAR	800,000	3,63	2.906,40
001657	SAL REFINADO IODADO	300,000	1,08	324,90
009264	TOMATE.	800,000	5,33	4.266,40
002507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	800,000	5,63	4.506,40
009268	CARNE BOVINA.	1.500,000	20,88	31.312,50
009270	PÃO FRANCÊS	5.000,000	0,75	3.750,00
009258	OLEO DE SOJA.	1.000,000	4,11	4.113,00
001522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1	800,000	6,00	4.800,00
054028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT	2.000,000	4,37	8.746,00
030371	MARGARINA DE 01kg	200,000	8,90	1.779,40
001529	POLVILHO	800,000	4,36	3.490,40
011664	FLOÇÃO DE MILHO 500G	1.000,000	2,23	2.233,00
002464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR	1.000,000	2,30	2.300,00
009261	REPOLHO VERDE.	800,000	4,53	3.624,00
009267	MAÇÃ NACIONAL.	1.000,000	5,96	5.963,00
030374	SARDINHA EM OLEO 125g.	300,000	3,58	1.074,90
001514	ABOBORA KABUTIA	500,000	3,30	1.648,50
009262	BETERRABA.	500,000	4,43	2.215,00
030373	SELETA DE LEGUMES 300g	500,000	2,63	1.316,50
006684	BANANA TIPO PRATA	500,000	4,46	2.231,50
009259	BATATA TIPO INGLESA.	500,000	4,06	2.031,50
042555	MACARRÃO PARAFUSO 500G	500,000	3,28	1.640,00
002480	PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO	1.500,000	9,62	14.425,50
054021	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	1.000,000	9,33	9.333,00
006699	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	400,000	3,40	1.360,00
013595	ARROZ 5KG.	1.000,000	13,97	13.967,00
032551	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	700,000	6,37	4.456,90
064874	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS 500g	1.000,000	3,12	3.117,00
030375	COCHA E SOBRECOXA NÃO TEMPERADA	2.000,000	8,73	17.466,00
Total do(s) item(ns) :				198.377,70

Dotação 12.12 - 2.137 - Manutenção da Alimentação Escolar - Ensino Medio
3.3.90.30. - 3.3.90.30.07 **Fonte :** -

001526	AÇUCAR	800,000	3,63	2.906,40
042555	MACARRÃO PARAFUSO 500G	500,000	3,28	1.640,00
002464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR	700,000	2,30	1.610,00
002507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	500,000	5,63	2.816,50
009270	PÃO FRANCÊS	10.000,000	0,75	7.500,00
032551	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	600,000	6,37	3.820,20
008910	BISCOITO DOCE	800,000	4,36	3.490,40
006684	BANANA TIPO PRATA	400,000	4,46	1.785,20
001671	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	500,000	6,60	3.300,00
001529	POLVILHO	500,000	4,36	2.181,50
006554	ABACAXI	300,000	4,73	1.419,00
009262	BETERRABA.	300,000	4,43	1.329,00
001657	SAL REFINADO IODADO	200,000	1,08	216,60
001522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1	500,000	6,00	3.000,00
009268	CARNE BOVINA.	1.300,000	20,88	27.137,50
009264	TOMATE.	500,000	5,33	2.666,50
001669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	200,000	4,16	832,60
002477	COCO RALADO 100GR	300,000	2,73	819,90
001682	LEITE EM PÓ INTEGRAL	1.000,000	5,33	5.333,00
009258	OLEO DE SOJA.	400,000	4,11	1.645,20

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011664	FLOÇÃO DE MILHO 500G	700,000	2,23	1.563,10
014227	MILHO DE PIPOCA	100,000	3,10	310,00
009259	BATATA TIPO INGLESA.	400,000	4,06	1.625,20
030375	COCHA E SOBRECOXA NÃO TEMPERADA	1.000,000	8,73	8.733,00
025417	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.	300,000	2,55	765,00
030368	BEBIDA LACTEA 900ML	500,000	10,41	5.206,50
009266	LARANJA.	600,000	2,98	1.785,00
030374	SARDINHA EM OLEO 125g.	200,000	3,58	716,60
006699	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	300,000	3,40	1.020,00
009267	MAÇÃ NACIONAL.	500,000	5,96	2.981,50
008292	PÃO DE FORMA	500,000	7,75	3.874,00
030369	MACARRÃO ESPAGUETE FURADO 500g	700,000	2,96	2.074,10
009265	CEBOLA.	300,000	4,08	1.224,00
030373	SELETA DE LEGUMES 300g	300,000	2,63	789,90
001514	ABOBORA KABUTIA	500,000	3,30	1.648,50
009260	CENOURA.	400,000	4,46	1.785,20
030371	MARGARINA DE 01kg	200,000	8,90	1.779,40
013595	ARROZ 5KG.	800,000	13,97	11.173,60
030367	QUEIJO MUSSARELA.	150,000	32,88	4.931,25
030366	OVO BRANCO TIPO A	200,000	5,87	1.173,40
006688	MELANCIA	700,000	2,00	1.397,90
009261	REPOLHO VERDE.	500,000	4,53	2.265,00
002480	PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO	1.000,000	9,62	9.617,00
054028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT	4.000,000	4,37	17.492,00
008909	BISCOITO SALGADO	800,000	3,67	2.933,60
030363	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	200,000	17,83	3.566,00
Total do(s) item(ns) :				167.880,25

Dotação
12.12 - 2.141 - Manutenção da Alimentação Escolar - PreEscolar

3.3.90.30. - 3.3.90.30.07
Fonte : -

008910	BISCOITO DOCE	500,000	4,36	2.181,50
001669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	400,000	4,16	1.665,20
008292	PÃO DE FORMA	500,000	7,75	3.874,00
008909	BISCOITO SALGADO	500,000	3,67	1.833,50
054028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT	3.000,000	4,37	13.119,00
002480	PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO	1.000,000	9,62	9.617,00
002507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	500,000	5,63	2.816,50
001526	AÇUCAR	500,000	3,63	1.816,50
030368	BEBIDA LACTEA 900ML	600,000	10,41	6.247,80
030366	OVO BRANCO TIPO A	150,000	5,87	880,05
013595	ARROZ 5KG.	800,000	13,97	11.173,60
030375	COCHA E SOBRECOXA NÃO TEMPERADA	1.000,000	8,73	8.733,00
011664	FLOÇÃO DE MILHO 500G	800,000	2,23	1.786,40
025417	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.	400,000	2,55	1.020,00
014227	MILHO DE PIPOCA	100,000	3,10	310,00
030363	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	200,000	17,83	3.566,00
006554	ABACAXI	500,000	4,73	2.365,00
030364	MANGA IN NATURA	400,000	5,80	2.320,00
002477	COCO RALADO 100GR	300,000	2,73	819,90
009264	TOMATE.	600,000	5,33	3.199,80
030365	MAMÃO IN NATURA	400,000	6,38	2.553,20
030519	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE 400G	400,000	4,75	1.900,00
009265	CEBOLA.	400,000	4,08	1.632,00
001529	POLVILHO	500,000	4,36	2.181,50
002464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR	700,000	2,30	1.610,00
030520	BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE 400G	400,000	4,75	1.900,00
009258	OLEO DE SOJA.	500,000	4,11	2.056,50
006699	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	250,000	3,40	850,00
025458	SUPLEMENTO ALIMENTAR	200,000	22,90	4.580,00
042554	MARGARINA 500GR	500,000	4,90	2.450,00
009260	CENOURA.	600,000	4,46	2.677,80
006688	MELANCIA	1.000,000	2,00	1.997,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
054027	AMIDO DE MILHO 01KG	100,000	8,13	813,30
009267	MAÇÃ NACIONAL.	1.000,000	5,96	5.963,00
009270	PÃO FRANCÊS	9.000,000	0,75	6.750,00
013241	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	300,000	4,40	1.320,00
009566	FUBA DE MILHO 500G	200,000	2,03	405,40
009261	REPOLHO VERDE.	500,000	4,53	2.265,00
009266	LARANJA.	1.000,000	2,98	2.975,00
032550	BEBIDA A BASE DE SOJA	500,000	9,40	4.700,00
013238	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO	400,000	3,08	1.232,00
005373	QUEIJO COALHO	200,000	29,50	5.900,00
001522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1	500,000	6,00	3.000,00
009262	BETERRABA.	400,000	4,43	1.772,00
064874	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS 500g	400,000	3,12	1.246,80
009259	BATATA TIPO INGLESA.	600,000	4,06	2.437,80
032551	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	500,000	6,37	3.183,50
009268	CARNE BOVINA.	1.000,000	20,88	20.875,00
013242	FERMENTO EM PÓ	150,000	3,17	475,05
006684	BANANA TIPO PRATA	1.000,000	4,46	4.463,00
001657	SAL REFINADO IODADO	200,000	1,08	216,60
054021	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	1.000,000	9,33	9.333,00
001514	ABOBORA KABUTIA	500,000	3,30	1.648,50
Total do(s) item(ns) :				186.707,70

Dotação 12.12 - 2.143 - Manutenção da Alimentação Escolar - Creche

3.3.90.30. - 3.3.90.30.07 **Fonte :** -

030368	BEBIDA LACTEA 900ML	400,000	10,41	4.165,20
032551	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	300,000	6,37	1.910,10
009266	LARANJA.	800,000	2,98	2.380,00
009262	BETERRABA.	300,000	4,43	1.329,00
009566	FUBA DE MILHO 500G	200,000	2,03	405,40
009267	MAÇÃ NACIONAL.	700,000	5,96	4.174,10
013241	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	200,000	4,40	880,00
030367	QUEIJO MUSSARELA.	200,000	32,88	6.575,00
009259	BATATA TIPO INGLESA.	500,000	4,06	2.031,50
009260	CENOURA.	500,000	4,46	2.231,50
001514	ABOBORA KABUTIA	500,000	3,30	1.648,50
008292	PÃO DE FORMA	300,000	7,75	2.324,40
029737	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 2º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO	400,000	28,97	11.586,80
002480	PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO	1.000,000	9,62	9.617,00
013595	ARROZ 5KG.	600,000	13,97	8.380,20
009265	CEBOLA.	300,000	4,08	1.224,00
006684	BANANA TIPO PRATA	600,000	4,46	2.677,80
030369	MACARRÃO ESPAGUETE FURADO 500g	500,000	2,96	1.481,50
008910	BISCOITO DOCE	500,000	4,36	2.181,50
006699	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	200,000	3,40	680,00
042554	MARGARINA 500GR	400,000	4,90	1.960,00
030375	COCHA E SOBRECOXA NÃO TEMPERADA	1.000,000	8,73	8.733,00
054026	CEREAL A BASE DE ARROZ SEM LACTOSE 200G	200,000	6,25	1.250,00
002477	COCO RALADO 100GR	200,000	2,73	546,60
032550	BEBIDA A BASE DE SOJA	200,000	9,40	1.880,00
001657	SAL REFINADO IODADO	200,000	1,08	216,60
030520	BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE 400G	300,000	4,75	1.425,00
014227	MILHO DE PIPOCA	100,000	3,10	310,00
030366	OVO BRANCO TIPO A	150,000	5,87	880,05
011664	FLOÇÃO DE MILHO 500G	400,000	2,23	893,20
009258	OLEO DE SOJA.	400,000	4,11	1.645,20
013242	FERMENTO EM PÓ	100,000	3,17	316,70
009264	TOMATE.	500,000	5,33	2.666,50
001522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1	300,000	6,00	1.800,00
009270	PÃO FRANCÊS	6.000,000	0,75	4.500,00
030364	MANGA IN NATURA	300,000	5,80	1.740,00
002507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	300,000	5,63	1.689,90

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
030365	MAMÃO IN NATURA	200,000	6,38	1.276,60
030376	MACARRÃO TIPO LETRINHAS 500g	400,000	4,17	1.666,80
009268	CARNE BOVINA.	1.000,000	20,88	20.875,00
001669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	300,000	4,16	1.248,90
006554	ABACAXI	400,000	4,73	1.892,00
030519	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE 400G	300,000	4,75	1.425,00
006688	MELANCIA	800,000	2,00	1.597,60
002464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR	600,000	2,30	1.380,00
054024	CEREAL A BASE DE ARROZ 350G	400,000	6,97	2.786,80
008909	BISCOITO SALGADO	500,000	3,67	1.833,50
054028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT	3.000,000	4,37	13.119,00
054025	CEREAL A BASE DE MULTICEREAIS 350G	500,000	6,97	3.483,50
009261	REPOLHO VERDE.	500,000	4,53	2.265,00
054027	AMIDO DE MILHO 01KG	100,000	8,13	813,30
001671	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	700,000	6,60	4.620,00
001529	POLVILHO	500,000	4,36	2.181,50
025451	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ COM FERRO, SEM LACTOSE	500,000	33,00	16.500,00
001526	AÇUCAR	300,000	3,63	1.089,90
030363	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	200,000	17,83	3.566,00
054022	AVEIA EM FLOCOS FINO 200G	300,000	3,30	990,00
025417	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.	200,000	2,55	510,00
001682	LEITE EM PÓ INTEGRAL	800,000	5,33	4.266,40
054023	CEREAL A BASE DE MILHO 350G	500,000	6,97	3.483,50
Total do(s) item(ns) :				193.206,55

Dotação 12.12 - 2.151 - Manutenção da Alimentação Escolar -EJA

3.3.90.30. - 3.3.90.30.07 **Fonte :** -

032551	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	200,000	6,37	1.273,40
042555	MACARRÃO PARAFUSO 500G	200,000	3,28	656,00
054028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT	1.500,000	4,37	6.559,50
008292	PÃO DE FORMA	200,000	7,75	1.549,60
064874	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS 500g	200,000	3,12	623,40
064873	QUEIJO TIPO COALHO	100,000	29,50	2.950,00
008909	BISCOITO SALGADO	250,000	3,67	916,75
009258	OLEO DE SOJA.	200,000	4,11	822,60
001657	SAL REFINADO IODADO	100,000	1,08	108,30
002464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR	300,000	2,30	690,00
001529	POLVILHO	200,000	4,36	872,60
001682	LEITE EM PÓ INTEGRAL	500,000	5,33	2.666,50
013595	ARROZ 5KG.	500,000	13,97	6.983,50
009268	CARNE BOVINA.	500,000	20,88	10.437,50
002477	COCO RALADO 100GR	100,000	2,73	273,30
009264	TOMATE.	500,000	5,33	2.666,50
002507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	300,000	5,63	1.689,90
009270	PÃO FRANCÊS	2.000,000	0,75	1.500,00
009261	REPOLHO VERDE.	500,000	4,53	2.265,00
001671	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	500,000	6,60	3.300,00
006684	BANANA TIPO PRATA	500,000	4,46	2.231,50
001514	ABOBORA KABUTIA	300,000	3,30	989,10
009259	BATATA TIPO INGLESA.	300,000	4,06	1.218,90
009262	BETERRABA.	200,000	4,43	886,00
006699	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	100,000	3,40	340,00
009265	CEBOLA.	200,000	4,08	816,00
006688	MELANCIA	500,000	2,00	998,50
009267	MAÇÃ NACIONAL.	500,000	5,96	2.981,50
009266	LARANJA.	500,000	2,98	1.487,50
009260	CENOURA.	400,000	4,46	1.785,20
011664	FLOÇÃO DE MILHO 500G	200,000	2,23	446,60
001522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1	250,000	6,00	1.500,00
008910	BISCOITO DOCE	250,000	4,36	1.090,75
030363	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	200,000	17,83	3.566,00
030371	MARGARINA DE 01kg	100,000	8,90	889,70

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
030373	SELETA DE LEGUMES 300g	100,000	2,63	263,30
030375	COCHA E SOBRECOXA NÃO TEMPERADA	500,000	8,73	4.366,50
002480	PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO	500,000	9,62	4.808,50
025417	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.	200,000	2,55	510,00
030368	BEBIDA LACTEA 900ML	400,000	10,41	4.165,20
001526	AÇUCAR	200,000	3,63	726,60
		Total do(s) item(ns) :		84.871,70
Dotação 12.12 - 2.152 - Manutenção da Alimentação Escolar - AEE				
3.3.90.30. - 3.3.90.30.07		Fonte : -		
009265	CEBOLA.	200,000	4,08	816,00
042555	MACARRÃO PARAFUSO 500G	300,000	3,28	984,00
042554	MARGARINA 500GR	200,000	4,90	980,00
011664	FLOÇÃO DE MILHO 500G	300,000	2,23	669,90
013241	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	100,000	4,40	440,00
009266	LARANJA.	500,000	2,98	1.487,50
030374	SARDINHA EM OLEO 125g.	200,000	3,58	716,60
006699	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	100,000	3,40	340,00
009260	CENOURA.	400,000	4,46	1.785,20
002480	PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO	300,000	9,62	2.885,10
009262	BETERRABA.	200,000	4,43	886,00
032551	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	200,000	6,37	1.273,40
013581	AZEITE DE OLIVA	100,000	23,30	2.330,00
030375	COCHA E SOBRECOXA NÃO TEMPERADA	300,000	8,73	2.619,90
009259	BATATA TIPO INGLESA.	300,000	4,06	1.218,90
006684	BANANA TIPO PRATA	500,000	4,46	2.231,50
013595	ARROZ 5KG.	300,000	13,97	4.190,10
002477	COCO RALADO 100GR	100,000	2,73	273,30
030373	SELETA DE LEGUMES 300g	200,000	2,63	526,60
009267	MAÇÃ NACIONAL.	500,000	5,96	2.981,50
001522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1	300,000	6,00	1.800,00
009258	OLEO DE SOJA.	200,000	4,11	822,60
009270	PÃO FRANCÊS	1.000,000	0,75	750,00
013242	FERMENTO EM PÓ	50,000	3,17	158,35
002471	CANELA EM PÓ	100,000	5,88	588,00
054028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT	1.500,000	4,37	6.559,50
025417	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.	150,000	2,55	382,50
001657	SAL REFINADO IODADO	150,000	1,08	162,45
002464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR	300,000	2,30	690,00
008910	BISCOITO DOCE	200,000	4,36	872,60
008909	BISCOITO SALGADO	200,000	3,67	733,40
002507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	200,000	5,63	1.126,60
001671	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	200,000	6,60	1.320,00
008292	PÃO DE FORMA	300,000	7,75	2.324,40
001682	LEITE EM PÓ INTEGRAL	400,000	5,33	2.133,20
001529	POLVILHO	200,000	4,36	872,60
001526	AÇUCAR	200,000	3,63	726,60
009268	CARNE BOVINA.	200,000	20,88	4.175,00
		Total do(s) item(ns) :		55.833,30
		Total geral :		1.196.869,70